h3 ad aliā vt cōsequens ad anis. cōsequens aut pōt eē ve  
rū absq; veritate antecedētis. vnde gratia forme  
nō valet ille modus arguēdi. I3 gratia materie aliq  
bus puerisionibus valeat eo q; in eis pīs pōt fieri  
anis r eōuerso. Ad. ij. dō q; Aug. ibi loqur de ex  
clusionē respectu huius termini immortalis vel po  
tēs. vñ si pcedit solus pater potens nō pp hoc cō  
cedi o3 solus pater deus. eo q; nō sic appropatur de  
tas patri vt potētia. q; tñ r si aliqñ inueniatur. solus  
pater deus r q; nō excluditur filius inde sic dō. di  
cēdum q; est locutio emphatica ad exprimēdā ma  
ximaz vñōne psonaz r nō fm ppetatē locutōis di  
cta. Ad. iij. dō q; qñ oño accidētia sunt in eodem  
supposito vñ nō excluditur ab alio p dictōez exclu  
siuā. q; distinctio suppositōz vñ p se facere ad exclu  
siōnē vt patuit. pater aut r filius sunt distincti h3 sup  
posita r p hoc p3 solutio ad quartum.

Qd. iij.

Errō queritur. vtz hec sit vera solus de  
us ē deus. r videtur q; non. q; solus deus  
est pditio sibi sicut ois. S3 quādo ois addi  
tur termino cōi pōt fieri descēsus. vt oi  
cēdo ois hō ergo sol. cum igitur deus sit termin<sup>9</sup>  
cōis vt dicit Dama. in li. iij. c. ri. ergo sub ipso pote  
rit fieri descēsus. r si nō ad quālibet psonā saltem ad  
aliqñā. h3 hec est falsa solus pater ē deus similr solus  
filius. vel solus spūs. s. h3 cū nō sit deus nisi p filius  
r spiritus. s. tñ pro quilibet illaz falsificetur r nō possit  
fieri aliq; descēsus sub hac solus deus est de<sup>9</sup>. igitur  
erit falsa. Preterea. nihil verificatur de cōi  
q; nō verificatur de aliquo spālī. q; sicut nihil est i  
gnē q; nō sit in aliq; eius spē. ita nihil dicitur de spē i  
cōi q; non verificatur de aliquo p tēto sub specie. po  
tissime cū non sit attributū vel predicatū repugnās  
in inferioribus. Mā si nō valet de hoie si est spēs q;  
aliq; hō sit spēs eo q; spēs repugāt particularib<sup>9</sup>. bñ  
tamē valet. hō currit. ergo aliq; hō currit. S3 cum  
deus sit tale predicatū qd non repugnat ypostati  
bus. Si hec est vera. solus deus ē deus de aliq; pso  
na verificabitur. S3 de nulla verificatur vt oñsuz  
est ergo rē. Preterea. solus solitudinem impo  
rat. sicut albū albedinē. S3 nihil dicitur albū in quo  
nō sit albedo. ergo de nullo dī solus in quo nō sit so  
litudō. h3 in deo nō ē solitudo fm Mylari. iij. de tri. r  
habetur. ij. distinctōe. ergo rē. In hūm ē q; sol<sup>9</sup>  
idē ē q; nō cū alio. r ideo ista pueritatur nihil aliud  
a forte currit. ergo solus for. currit. q; hoc dicit solus  
Sed nihil aliud a deo ē deus. ergo solus deus ē de<sup>9</sup>

Alteri<sup>9</sup> queritur. vtz hec sit vera. solus deus ē  
pater. r videtur q; sic q; quotiescūq; idē p dicitur d  
seipso cōpēter ei additur solus. vt solus hō est hō.  
solus for. est for. eo q; nihil aliud a re est res. ergo h  
erit vera solus pater est pater. S3 quotiescūq; ad  
ditur solus termino spālī pēt addi termino cōi vt  
si solus fortes currit. bñ sequitur ergo solus hō currit.  
h3 de<sup>9</sup> dicit qd cōe. pater dicit qd spālē. vt pōt habe  
beri. a Dama. iij. li. c. vj. r eodē li. c. ri. Si ergo h  
ē va solus pē est pē. hec erit vera. ē sol<sup>9</sup> pater ē de<sup>9</sup>.  
Incontrariū est q; si solus deus est pater. ergo nihil  
aliud adeo est pater. sed pñitas reperitur nō solus  
in diuinis. sed etiā in creaturis. ergo rē. hñ dō  
q; fm magistrū in littera huiusmōi ppositōes in q  
bus ponit h dictio solus vtputa solus deus ē de<sup>9</sup>.  
solus pater est deus triplicē intellectu hēe possunt.  
primo q; solus pōt denotare solitudinē. r tūc est sen  
sus. solus pater est deus. h est p<sup>9</sup> q. est solitarius vt  
in quo est solitudo est deus r sic exponendo solus in  
ppositōib<sup>9</sup> de deo dicitur siue fiat additio ad iminū  
essentialē siue psonalē semp est ppositio falsa. q; nec  
in deo est solitudo cū sit ibi amena societas psonarū

nec aliqua psona est solitaria cū indistabiles r inse  
pabiles sint psonae. vt dicit Damas. pmo li. c. xviij  
r ideo magister in littera dicit. q; cū dicimus solus  
pater. nō est sensus. q; ipse sit solus. s. sine filio r spi  
ritu s. Secūdo mō pōt esse sensus dicendo solus pa  
ter h est. ille q; est ita pater q; nō ē ibi aliu p. Sic ē  
pōt esse r sensus solus deus q; est ita deus. q; pter ip  
suz nō est alius deus r hūc intellectu inuit magister  
cū dicit q; dicēdo solus pater. filius r spūs s. a pater  
nitatis cōsortio excluditur. vñ est sensus. solus pa  
ter. i. q; est ita pater q; nec fili<sup>9</sup> nec spūs s. est pater.  
Tertius sensus est solus pater est deus q; null<sup>9</sup> ali<sup>9</sup>  
vel nihil aliud a patre est deus. r fm istā modū dicit  
magister trinitatē esse solū deū. q; r si sit cū aliabus  
sanctis. ipse tñ aie sancte nō sunt cū ea de<sup>9</sup>. istas aut  
acceptōes huius dictōis solus. inuit Aug. vj. de  
tri. c. vij. r ex h collecta est qdā cois distinctio q; h  
dictio solus triplr pōt se habere. q; vel tenet cathe  
gorematicē vel sine cathegorematicē. vel qd idēz  
est potest teneri significatiue. r consignificatiue. si te  
netur significatiue. Tunc ponit solitudinem cir  
ca id cui adiūgitur. nā sicut alb<sup>9</sup> significat albedinē  
sic solus significat solitudinem. r sicut de nullo dicit  
tur albū in quo nō sit albedo. sic nulli adiūgitur so  
lus vñ. put tenetur significatiue i quo nō sit solitudo.  
si aut tenetur cōsignificatiue. tūc denoret exclusionē  
hoc aut pōt esse duplr q; vel facit exclusionē a forma  
sibi vel a forma p dicitur. ideo solus pater est deus. r  
q; libz alia ppositio huiusmodi fm istā distin. pōt ha  
bere triplicē sensuz. Primo q; denotatur solitudo  
circa ptem. Secūdo q; fiat exclusio cumlibz alteri<sup>9</sup>  
supposito a psortio paternitatis. Tertio q; fiat exclu  
sio a cōsortio diuinitatis. r ex hoc pōt patere veri  
tas ei<sup>9</sup> q; fuit dimissuz supius indiscussuz. Diceba  
tur. n. q; inferius declarādū erat. vtrū in aliquo sen  
su possit verificari solus pater est deus. Mā si solus  
dicit solitudinē. tūc est locutio falsa. Si facit exclu  
sionē a cōsortio forme sibi siue a cōsortio paternitatis  
sic est vera si excludit a forma p dicitur. hoc pōt eē  
duplr. q; vt facit exclusionē masculine. vel fm alie  
tate in supposito. r sic est falsa. q; est sensus. q; null<sup>9</sup>  
alius a patre sit deus. vel q; nullū aliud suppositū  
a supposito patris sit deus. Si aut faciat exclusiōz  
neutralr r fm diuersitate in essentia sic est vera. q;  
est sensus q; nihil aliud a patre est deus. vel nihil q;  
h3 essentiā distinctā ab essentiā patris est deus. igitur  
in duobus sensib<sup>9</sup> est falsa r in duob<sup>9</sup> vera. quia  
vt denotat solitudinē vel exclusionē a cōsortio di  
uinitatis fm alietatē in supposito sic est falsa. Sed  
vt denotat exclusionē a cōsortio paternitatis vela  
cōsortio diuinitatis fm alietatē r i cēntia sic est ve  
ra. verū q; fm ppetatē locutōis r fm vstatū mo  
dū nō excludit a for<sup>9</sup> sibi nec excludit a for<sup>9</sup> p dicitur nisi h3  
alietatē i supposito. nā h3 q; oñsuz sit supra. alietas i  
supposito est q; directe facit ad exclusionē. igitur ois  
sensus in quo verificatur solus pater est deus non  
est vstatuz r fm ppetatē locutōis. ideo Aug. eā  
negat vj. de tri. c. ix. r p hāc distinctionē quā oedi  
mus de solus de leui soluitur qstio. vtrū solus deus  
sit deus. q; si solus tenetur significatiue. tūc est locu  
tio falsa. q; ponit solitudinē erga deū. deus aut nūq;  
est solitarius vel in deo nō est solitudo vt ostensuz  
est. Si aut tenetur cōsignificatiue r dnotat exclusio  
nē. tunc h3 possit fieri distinctio q; vel excludit a for  
ma sibi vel a forma p dicitur. dato q; talis distinctio  
in se bonafit. nō tñ est ad ppositū q; idēz terminus  
ponitur in p dicitur r in sbo. r ideo absq; distinctōe  
put solus denotat exclusionē cōcedēda est. solus de  
us est deus. q; sensus est. deus ē de<sup>9</sup>. r preter ipm

non est alius deus vel nihil aliud a deo est deus.

Ad primū dō q̄ q̄n aliqua dicitio sine cathegoreu-  
matica. additur termino cōi non o3 q̄ fiat descensus  
cū huiusmodi signo addito. dicitur. n. ois hō currit  
ergo sor. nō trī. ergo ois sor. eo q̄ sor. nō p̄e additio  
nē recipit huiusmodi signi q̄ ē ois. sic solus deus ē  
deus. ergo p̄r est deus nō trī ergo solus pater ē de<sup>2</sup>.  
vel dicere possum<sup>9</sup> et melius q̄ solus de rōne sua h3  
q̄ terminū immobiliter non trī ois. vñ nō v3 solus  
hō. ergo solus sor. vel solus aial. ergo solus hō. licet  
valeat omne aial ergo ois hō. q̄re aut nō valeat in p  
sequēdo patebit. Ad. ij. dō. q̄ solus hō nō est cōe  
ad solus sor. immo ē cōuerso. nā solus rōne exclusio  
nis negatiōm ip̄o3 at. negatio aut quanto additur  
sp̄alio3. tanto reddit ip̄3 magis cōe. vñ non hō ē in  
plus q̄ nō aial et bec est cā. q̄re a destructōe p̄ntis se  
q̄tur destructio aītis. q̄ p̄ntis destructum: ē aītis respe  
ctu aītis negati. nam sicut aial ē in plus q̄ hō. pp q̄  
sequitur ad ip̄3. sic nō hō est in plus q̄ non aial. pp q̄  
sequitur ad ip̄3. et ideo nihil aliud a sorte est in plus q̄  
nihil aliud ab hoīe vel plura cōprehendit. vltorius  
notādū q̄ q̄n aliqd plura cōprehendit platum sim  
plr: vel non vlr tanto est magis p̄ntis. et ideo animal.  
q̄ plura cōprehendit q̄ hō est p̄ntis. ad boīem et cor  
pus ad aial. et sic ascendendo. S3 si p̄feratur vni  
uersaliter. quāto termin<sup>9</sup> plura cōprehendit tanto ē  
magis aītis. et ideo sicut prius q̄n sumebatur termi  
ni nō vlr fiebat p̄ntia i ascendendo. dicendo hō er  
go aial. aial ergo corpus. ita nūc. si accipiantur termi  
ni vlr fiet p̄ntia in descēdendo dicendo oē corpus.  
hoc aial. oē animal. ergo ois hō. et q̄ aliā a sorte plu  
ra cōprehendit q̄ aliud ab hoīe. cū summatur vlr oī  
cēdo nihil aliud a sorte vel nihil aliud ab hoīe. fiet  
p̄ntia descēdendo. nō in ascēdendo. et q̄ aliud a sor  
te ē cōius q̄ aliud ab hoīe p̄cedēdo. ab vno in aliud  
est descensus. ideo sequitur nihil aliud a sorte. ergo  
nihil aliud ab homine et nō ecōuerso. p̄pter quē seq̄  
tur solus sortes ergo solus hō non ecōuerso. Ideo si  
verificatur solus de hoīe non op3 q̄ verificetur de  
aliquo hoīe vt rō dicebat: sed ecōuerso valeret. Et  
ex hoc apparet illud q̄ in solutione p̄mi argumenti  
dicebatur declarandum. s. quare non sequitur solus  
hō ergo solus sortes. Ad. iij. dicendū q̄ nō verifi  
catur solus deus ē deus put solus denotat. solitudi  
nē. Ad id aut q̄ vltorius queritur vtz bec sit ve  
ra solus deus ē p̄r. dō q̄ ista possit distingui sicut et  
alīe distinguntur. q̄ si solus denotat solitudinē sic ē  
falsa. si aut denotat exclusionem. si excludit a forma  
subiecti tunc est vera q̄ ē sensus. deus p̄terquam  
non est alius deus est pater. Si autē excludat a for  
ma predicari tunc cum paternitas dicatur analo  
gice de p̄nitate put est in diuinis et put ē in aliis et  
analogum nō fm eādē rōnem p̄dicatur de oib<sup>9</sup>: tñ  
fm aliaz et aliam rōnem sic p̄nitas illa: et p̄nitas in  
creaturis: hoc q̄ dico solus duplr poterit excludere  
a forma p̄nitatis vel fm q̄ p̄nitas sumitur h3 quā  
cūq3 rōem tūc ē falsa q̄ nō solus deus ē p̄r. q̄ et crea  
ture pōt cōpetere q̄ sit p̄r nisi forte p̄ antonomasiaz  
verificaretur eo q̄ ipse ē pater oīum et ab eo ē ois  
p̄nitas in celo et in terra. Si aut fiat exclusio non a  
paternitate. fm quācūq3 rōne sumpta. S3 a pater  
nitate fm q̄ in diuinis ē h3 sic ē vera. et per h̄ pōt  
patere vtrūq3 ar<sup>m</sup>. q̄ cū d̄r solus deus ē pater. si p̄r  
accipiatur fm oēm suam acceptōem tūc nō h3 rōnez  
sp̄alis respectu dei sicut hō h3 rōnem aīalis respe  
ctu aīal. q̄ nihil ē hō q̄ nō sit aial ē aliquid p̄r q̄ non  
est deus et p̄ hoc p3 solutio ad rōnem p̄mā. Soluitur  
et p̄ hoc rō incōtrariū q̄ cū dicit aliqd ē p̄r q̄ non est  
deus accipit patrem fm totum suum ambitum nō

solum sub vna rntione sed sub diuersis fm quē mo  
dum non verificatur p̄positio dicta.

De qua queritur. vtz bec sit vera pater et  
filius et spūs. s. sunt solus deus. et vñ q̄ nō  
q̄ solus est p̄ditio subiecti sicut ois: Sed  
ois nūquā addit ad p̄dicatū iuxta illd p̄bi  
losophi p̄mo pyarmenias. in eo q̄ vñ p̄dicatur id q̄  
est vñ predicari vñ non est vñ. et p̄mo p̄oz. c. de  
inuentōe medij scribitur q̄ ip̄m q̄ sequitur non est su  
mendū totū q̄ vt ibidē scribitur impossibile ē oēm  
boīem esse omne aial vel iusticiam eē omne bonuz  
ergo solus nūq3 d3 addi ad p̄dicatū. h3 in p̄positio  
ne p̄acta additur ergo et. p̄terea. solus vñ ex  
cludit suppo<sup>m</sup> vel naturā. dōo trinitas est solus de  
us nō suppositum. q̄ nō additur subiecto. non na  
turam. q̄ ipsa natura de se excludit aliā naturā ergo  
supflue adderetur. p̄terea bec dicitio solus aut  
tenetur significatiue aut consignificatiue. si tenetur  
significatiue. tunc dicit solitudinem et est ibi repu  
gnantia intellectuum q̄ eo ipso q̄ trinitas est deus  
in deo ipso nō est solitudo. si aut tenetur consignifi  
catiue tunc implicat negatiōem rōne exclusionis. h3  
negatio d3 p̄cedere cōpositōem: non seq. sed in p̄po  
sitiōe p̄dicta sequitur ergo et. Incōtrariū ē q̄ ait  
Aug. vj. de trini. c. ix. q̄ p̄rem debemus dicere deū  
sed nō solū deū esse aut solū deū p̄ez et filiū et spūm. s.

Alterius q̄ritur. vtrū bec sit vera p̄r est solus de  
us. et vñ q̄ sic. q̄ regula ē Aug. v. de trini. c. viij. et  
viij. de trini. c. i. et in pluribus locis q̄ quicquid d̄r de  
oibus simul nō pluraliter ē cēntiale et d̄r de qualibz  
psona singulariter. h3 solus deus p̄dicatur de tribus  
p̄sonis nō pluralr. ergo p̄dicabitur de quibz p̄sona  
singulariter. ergo p̄r est solus deus. p̄terea p̄r est de<sup>2</sup>  
et nō est aliud q̄ deus. ergo ē solus deus. Incōtra  
riū est magister in littera q̄ p̄bat p̄ Aug. 3. marimi  
nū q̄ solus additus termino essentiali ex parte predi  
cati nō verificatur diuina p̄sona. vt dicatur p̄r est so  
lus potens vel solus deus. Alterius q̄ritur. vtz  
h̄ sit vera trinitas ē deus solus. et vñ q̄ sic. q̄ nomi  
na et vba trāsp̄osita idē significāt: vt d̄r. ij. pyarme  
nias: S3 h̄ p̄ceditur trinitas ē solus deus. ergo et h̄  
trinitas ē deus solus. Incōtrariū ē q̄ solus im  
portat negatiōem. negatio aut nō negat nisi qd̄ inue  
ni. cū ergo nihil sequitur post hāc dicitōem solus sup  
flue adderetur. Rñ. dō q̄ solum et tñ vt q̄daz d̄i  
cūt duplr teneri possūt aduerbialr vñ nominalr. et p̄  
ut tenetur nominalr sunt p̄ditio subiecti et habent p̄  
uare p̄sortium et sic accipiendo eas supflue addunt  
p̄dicato. cū nō sint p̄ditōes p̄dicati. Si aut tenentur  
aduerbialiter tūc idē sonat q̄ tñ et tūc pōt addi ad  
p̄dicatū quātū est de se h3 nō in p̄posito. q̄ eo ipso  
q̄ natura p̄dicatur de aliquo subiecto excludit ab illo  
oēm aliā naturā. nā eo ipso q̄ sortes ē hō nō est aliqd  
q̄ non sit hō. et ideo supflue additur talis dicitio ter  
mino posito in p̄dicato cū sit p̄ natura nisi addatur  
vñus vel aliqs alius terminus accidentalr vt dicat  
sor. est tñ vñ hō. ad excludēdū pluralitatē. Sed h̄  
nō est benedictū vt patebit. vñ notādū q̄ solus sine  
teneatur nominaliter siue aduerbialiter potest ve  
rificari p̄positio dicta. nā si tenetur nominaliter  
dupliciter accipi potest. q̄ vñ refertur ad subiectū  
vel ad predicatum. si refertur ad subiectū tūc est  
sensus. pater et filius et spūs san. sunt solus deus. h̄  
est nullū suppositum aliud ab aliquo istorum trium  
est deus et sic intelligit eam Aug. cū negat patrem  
esse solum deum. solum aut deum esse patrem et filiū  
et spiritum san. Item prout refertur ad predicatū  
est vera. nā natura diuina si eodē modo habet esse  
et cetera nature. q̄ alie nature non sunt per se subst

25. iij.

entes, et quia solus non salter sumptum non priuat nisi consortium eius quod est quid per se subsistens. vel quod significatur per modum subsistentis. cuius terminus in predicato positus sicut pro natura et nulla natura creata secundum quod huiusmodi sit quid per se subsistens: nulli termino significanti naturam creatam posito in predicato potest addi solus nomine liter sumptum. Sed quod ipsa natura diuina est quid per se subsistens: conuenienter ei poterit addi solus et ut fiat in predicato. et tunc deo trinitas solus deus est sensus. id est deus prater quem non est alius deus. Si autem hoc dico solus teneat adverbialiter et valeat idem quod tantum. tunc etiam est duplex. quod potest referri ad subiectum vel ad predicatum. si referatur ad subiectum est locutio falsa. quod est sensus quod pater et filius et spiritus sanctus. sunt tamen deus quod falsus est pro filio qui non est tamen deus sed et est homo. Si autem referatur ad predicatum: tunc aliquo modo potest esse vera. quod natura diuina in hoc differat ab alijs. quod omnia alia natura copatit secum aliquid aliud in supposito quod facit reale compositionem in ypothasi solus autem ille est deus in quoniam est per accidens cuius natura nulla naturam copatit in supposito diuino compositionem faciat. ideo tamen natura diuina sola dici potest quantum ad istum modum et tunc est sensus pater et filius et spiritus sanctus. sunt solus deus. id est tamen natura diuina est in eis et nulla alia natura est in aliquo eorum quod realem compositionem faciat in ipso. quod de nullo creato dici potest. apparet igitur quomodo est vera propositio predicta et quomodo haec dictio solus siue sumatur nominaliter siue adverbialiter in propositionibus de deo dictis ut referatur ad subiectum sequitur propositio nes quomodo habet in alijs propositionibus: ut referatur ad predicatum non. eo quod natura diuina est quid subsistens et non compatitur secum aliquid per accidens quod realem compositionem faciat in supposito. alie autem nature non sic se habent ut patet per habita. Ad primum dicendum quod non est sicut de naturis creatis et de natura diuina ut patet per habita. et ideo dato quod in creaturis sit solus conditio subiecti ibi autem potest esse conditio predicati modo quo patuit vel dicendum quod omnis quod dicit distributionem et diom nunquam debet addi ad predicatum quod tenet locum nature. in quo supposita unione. sed solum dicit exclusionem quandam que nature diuine competit modo quo dictum est et ideo non est similiter conditio subiecti omnis et solum propter quod ratio non concludit. Ad. ii. dicendum quod potest excludere suppositum et naturam modo quo diximus. Ad. iii. dicendum quod etiam ibi terminus deus datur intelligi aliquis modus compositionis. quod deus est habens diuinitatem. ratione cuius compositionis tamen potest denotari ibi exclusio. Ad illud quod ulterius queritur. utrum sit vera pater est solus deus? Dicendum quod hoc quod dico solus. licet ponatur explicito predicati potest referri ad subiectum et predicatum. et si referatur ad subiectum. tunc est idem iudicium de ea et de ista: solus pater est deus de qua quid sit dicendum patuit. Si autem referatur ad predicatum ut sit sensus. pater est solus deus quod est tamen deus. sic est vera in quo pater distinguitur a filio qui non est tamen deus. sed etiam est homo. Ad primum dicendum quod per rationem predicati essentiali. possit dici de qualibet persona singulariter. quod pater est deus et filius deus. ratione tamen extensionis. dicendo pater est solus deus in aliquo sensu habet falsitatem ut patuit. Ad. ii. dicendum quod arguit hanc verificari. pater est solus deus secundum quod solus referatur ad predicatum. et est idem quod tantum secundum quem modum eam verificari concessimus modo quo diximus. Ad illud in contrarium dicendum quod magister eam negat per

quod filius et spiritus sanctus a consortio deitatis excluduntur quod sensus quantum ad modum secundum quem ea vera processimus non habet. Ad illud atque ulterius queritur. utrum sit vera trinitas est deus solus. de quo quod non quod solus vel denotat solitudinem vel exclusionem prout denotat exclusionem in proposito sumi non potest quod in exclusionem implicatur negatio. negatio autem nunquam ponitur post omnia alia eo quod occulte adderetur cum solu ad sequentia se extendat: igitur de notabit in proposito solitudinem quod deo non competit ut patuit. id non est concedenda et si inueniatur exponenda. Ad id autem quod dicitur quod noia et verba transposita idem significant. de quo quod idem significant. quod significatio eorum non variatur ex transpositione ipsorum aliquis tamen modus significandi variatur in eis propter quod non idem dicitur omnia non. et si omnia: et quod ad veritatem propositionum huiusmodi modi significanti sunt attendendi. sed concedamus hanc. trinitas est solus deus non tamen conceditur quod sit deus solus. Et per litteram super illo. nemo nouit nisi ipse filius uult magister quod non separatur inde pater. Contra. nemo idem est quod nullus homo. sed pater non est homo. ergo talis locutio non attingit personam patris. ergo et ex vi locutionis pater inde non separatur non solum ratione inseparabilitatis quam habet per ad filium cuius contrarium uult sentire magister. de quo quod nemo quantum de vi locutionis non excludit. nisi hominem tamen quod homo est huius intellectus ex visu locutionis accedendo datum est quod de huius vim cognitiuam excludatur. per hoc quod dico nemo et per hunc modum loquitur magister. (De predicta etc.) Quia magister superius determinat de unitate entitatis et trinitate personarum in premissa dicitur de noia? per quod entitatis unitas et personarum pluralitas designat. et. fa. quod primo facit quod dicitur. Secundo specialiter inquit modo termini numerales ad diuina transcribuntur. ibi. (hic diligenter. In principio. xiiii. disti. circa primum duo facit. quod primo distinguit huiusmodi noia scilicet deo dat fieri inter ea. scilicet ibi. (scilicet est igitur.) circa primum duo facit quod primo ponit trimembres diuinitates: non minimum competentium deo ab eterno: quod quedam indicant essentiam unitatem: ut sapientia bonitas et huiusmodi. quedam personarum distinctionem ut in suo generis et talia: quedam de deo translati in dicuntur ut speculum character et huiusmodi. secundo distinguit nomina competentia deo ex tempore ibi. (Hic adiciendum.) circa quod tria facit: quod primo ponit noia ad relationem ipsorum temporalis. ut refugium creator dator misericors et talia: quod quedam competunt omnibus personis quod non. secundo addit quodam nomen quod deo competit ab eterno. quod quedam collectionem significat: cuiusmodi est trinitas quod inter alia nomina deo ab eterno competentia non posuerat. tertio ponit quedam nomina deo competentia ex tempore relationem non significantia cuiusmodi sunt humanatus in carnatus et talia que veram relationem importent in litteralibus questionibus apparebit secunda ibi. (Preterea. ita ibi. (Sunt et. Deum enim dicit. scilicet dicitur.) dat de ista in noia per assigna. quod quedam de eis dicitur latine quedam secundum subiectum. quod autem dicitur per subiectum dicitur de quibus per singulariter et de omnibus non pluraliter. quod autem dicitur relative non dicitur singulariter de omnibus. et. d. fa. quod primo facit quod dicitur. et. so. manifestat quod dixerat ibi. (tantumque est vis.) circa quod tria facit. dixerat. n. quod omnia absoluta dea de deo dicitur de omnibus personis non plene quod idem arguit. quod omnia absoluta. translati in substantiam. ideo nulli absoluta ibi pluraliter. sicut nec suba. ideo primo dicit absoluta. in diuinitas translati

in substantiam. sedo. manifestat h p Aug. q dicit deū non esse magnū: p̄ticipatione magnitudinis. Sed magnitudine que ipse est. Tertio recolligit dicta in summa ad maiorem facilitatē dīctorū. secūda ibi. (Deus enī). tertia ibi. (Ecce apte.) in quo terminatur sentētia lectionis & distinctionis.

**A**gister in p̄senti distinctione. Primo dicit deum esse nominabile. Secūdo noiat ipm multis nominib⁹. Tertio dicit aliqua de ipō dici proprie. aliqua trāsumptiue. Quarto ponit nomina que de deo dñr. Ideo de hijs. q̄tuor q̄remus.

**P**rimū sic proceditur. videt q̄ deus sit nominabilis a nobis: q̄ vt scribitur circa finē quarti metba. ratio quā significat nomen est diffinitio. ergo q̄ nō possit nō non

habet nomē. Sed deus diffiniri nō potest: quia vt dicitur ultimo de di. no. Deus est super omnē terminum extensus: a nullo captus ant comprehēsus. sed diffinitio habet rōnem termini iuxta illud phi. v. metaphisice. Terminus est substantia cuiusq̄ & q̄ quid erat esse. si igitur deus nō habet terminū nō hz diffinitionē. ergo neq̄ nomen. Præterea ea que sunt in voce sunt signa eorū q̄ sunt in aīa. ergo q̄ nō cōtingit intelligere: nō cōtingit significare. Sed qd sit deus scire nō possumus. iuxta illud Damas. p̄mo libro ca. iij. Quid vō est deus fm̄ substantiam & naturā. incōprehensibile est hoc cōno & ignotū. & Dionysius p̄mo. de di. no. ait diuinam substantiam esse inscrutabile & nō inuestigabile. ergo rē. Præterea omne nomen significat substantiam & qualitātē. Sed talia nō possunt esse absq̄ cōpositione. in deo autē nulla cōpositio. ergo nominari nō p̄d̄t. Præterea scribitur in. vi. p̄positione de causis. q̄ prima causa est sup̄ omnē narrationē & deficiūt lingue a narratione eius. Sed q̄ est tale est quid innotabile. ergo rē.

Præterea. si deus noiatur: h̄ erit vel positīue vel p̄uatiue. positīue nō: q̄ vt dicit sedo de angelica ierarchia. Affirmatiōes de deo sunt incōpacte. Si negatiue: tunc sic noiare deum nō est ipm noiare. sed nō noiare: q̄ negatio nō dicit quid est res. sed quid nō est. Incōtrariū est. q̄ legit. Exod. iij. q̄ cū q̄si uisset moyses ab eo q̄ loquebat de rubo q̄ esset nomen eius. Dixit deus ad moyses. ego sum qui sum ergo esse est nomē ipsius dei. Præterea in littera auctoritate Ambrosij multa noia dei assignantur. ergo rē. R̄no. dīcēdū q̄ dionysij p̄mo. de di. no. istam dubitationē mouet. vtrū deus sit noiabilis. & ostēdit ipm nō noiabilem esse. nam nihil noiāmus q̄ aliqua cognitio nō cognoscim⁹. sed nulla cognitio deus nobis innotescit. ergo ipm noiare nō possumus. q̄ vt possumus intelligere mentes Dionysij. notandū q̄ sunt in nobis septē genera cognitionū q̄ se habēt p̄ ordinē. nam prima cognitio dicit sensus qui res corporales intuet post hanc est fantasia que est motus factus a sensu. ideo sensum p̄supponit & ymages corporū cernit post hanc est extimatiua quā Dionysij appellat opinionē. h̄ p̄prie non dicit opinio: q̄ opinio fm̄ q̄ habetur in sc̄do de aīa vel in tertio. fm̄ aliam intimationē inest qui inheret fides. vnde nulli bestiarū inest. sed extimatiua etiā inest brutis. hec autē nō solum cernit ymages corporū: sed intiones formāri sensibilitū vt indicat hoc esse inimicabile illud amicabile que nunq̄ directe fuerunt in sensu. post hanc autē sequitur cognitio intellectiua. hec autē quadrupliciter diuidit. q̄: vel egreditur talis actus a potētia info: mata habitu vel nō si nō sit potētia intellectiua habitu informata dupl̄ ei cōpetit actio. vna fm̄ q̄ intelligit simplicia & hec in tertio de anima appellata est intelligentia indi-